
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 출생보건과

부서: 출생보건과
정책: 행정운영경비(출생보건과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

출생보건과 18,672,150 13,825,587 4,846,563

국 1,729,733

기 160,623

도 1,383,527

시 15,398,267

행정운영경비(출생보건과) 7,540 13,650 △6,110

기본경비 7,540 13,650 △6,110

기본경비 7,540 13,650 △6,110

201 일반운영비 2,740 3,250 △510

01 사무관리비 2,740 3,250 △510

○기본사무용품비 600

○소모성 물품구입 720

○소규모 수선비 720

○업무추진 도서구입 100

○신문구독료 600

203 업무추진비 3,600 4,200 △600

04 부서운영업무추진비 3,600 4,200 △600

○부서운영업무추진비 3,600

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

○과장 1,200

출생보건지원운영 18,478,126 13,423,403 5,054,723

국 1,729,733

기 160,623

도 1,383,527

시 15,204,243

출생지원 관리 16,387,131 11,472,680 4,914,451

국 1,544,000

도 668,429

시 14,174,702

출생보건지원 34,571 122,080 △87,509

201 일반운영비 20,718 114,840 △94,122

01 사무관리비 17,970 28,802 △10,832

○보존문서 용품 구입
2,500

○정수기요금(출생보건과 사무실)
660

○복사기 임대료(출생보건과 사무실)
4,800

○출생보건과 급량비 8,256

―츨생지원 업무
4,800

―모자보건 업무
2,880

30,000원*20명

60,000원*12월

60,000원*12월

20,000원*5종

10,000원*5종*12월

300,000원*12월

100,000원*12월

50,000원*5종*10박스

55,000원*1대*12월

200,000원*2대*12월

8,000원*5명*10일*12월

8,000원*3명*10일*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 출생보건과
정책: 출생보건지원운영
단위: 출생지원 관리 (단위:천원)

―중마보건지원업무
576

○쓰레기봉투 구입(50ℓ)
234

○환경정비용 화분구입 400

○진료 및 의료지원용 위생복 구입 520

―일반직 440

―공무직 80

○전문직종 직무교육 위탁교육비
600

02 공공운영비 2,748 86,038 △83,290

○우편요금 2,748

―등기우편 1,308

―일반우편 1,440

202 여비 12,853 6,240 6,613

01 국내여비 12,853 6,240 6,613

○출생지원팀 업무 추진
9,600

○출생보건과 업무 추진 3,253

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○출생보건사업 업무 추진
1,000

공공산후조리원 건립 5,400,000 0 5,400,000

402 민간자본이전 5,400,000 0 5,400,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 5,400,000 0 5,400,000

○공공산후조리원 건립
5,400,000

전라남도 공공산후조리원 이용료 지원 37,730 10,780 26,950

도 15,092

시 22,638

301 일반보전금 37,730 10,780 26,950

도 15,092

시 22,638

03 사회보장적수혜금(지방재원) 37,730 10,780 26,950

○전라남도 공공산후조리원 이용료 지원(감
면료) 37,730

도 15,092

시 22,638

분만취약지 지원사업 500,000 500,000 0

국 250,000

도 75,000

시 175,000

307 민간이전 500,000 500,000 0

8,000원*3명*2일*12월

1,300원*15장*12월

100,000원*4회

40,000원*11명

40,000원*2명

50,000원*12명

2,180원*50통*12월

400원*300통*12월

20,000원*5명*8회*12월

3,253,000원

500,000원*2회

5,400,000,000원*1식

37,730,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 출생보건과
정책: 출생보건지원운영
단위: 출생지원 관리 (단위:천원)

국 250,000

도 75,000

시 175,000

02 민간경상사업보조 500,000 500,000 0

○분만취약지 지원 사업 500,000

국 250,000

도 75,000

시 175,000

저출산 극복 지원 사업 7,251,940 7,702,660 △450,720

201 일반운영비 6,940 8,440 △1,500

01 사무관리비 6,940 6,190 750

○저출산극복 홍보물 제작 6,940

―광양시 출산장려시책 홍보용 소책자
3,000

―초인종 자석 스티커 제작
2,000

―저출산 극복 홍보자료 제작
1,800

―저출산 극복 현수막 제작
140

301 일반보전금 7,245,000 7,680,500 △435,500

03 사회보장적수혜금(지방재원) 7,245,000 7,680,500 △435,500

○광양시 출산장려금 지원 6,220,000

―출생(첫째아) 380,000

―출생(둘째아) 600,000

―출생(셋째아) 300,000

―출생(넷째 이상) 80,000

―돌(첫째아) 1,500,000

―돌(둘째아) 2,100,000

―돌(셋째아) 1,020,000

―돌(넷째아 이상) 240,000

○광양시 산후조리비용 지원 440,000

―조리원 이용산모 360,000

―조리원 미이용산모 80,000

○임신부 교통비 지원 160,000

○다자녀 출산맘 행복쿠폰
425,000

첫만남 이용권 지원사업 1,932,100 2,068,000 △135,900

국 1,294,000

도 209,100

시 429,000

308 자치단체등이전 1,932,100 2,068,000 △135,900

국 1,294,000

도 209,100

500,000,000원

3,000,000원

2,000,000원

5,000원*360개

70,000원*2매

1,000,000원*380명

2,000,000원*300명

3,000,000원*100명

4,000,000원*20명

1,000,000원*1,500명

2,000,000원*1,050명

3,000,000원*340명

4,000,000원*60명

800,000원*450명

200,000원*400명

200,000원*800명

500,000원*850명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 출생보건과
정책: 출생보건지원운영
단위: 출생지원 관리 (단위:천원)

시 429,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,932,100 2,068,000 △135,900

○첫만남 이용권 지원 1,932,100

국 1,294,000

도 209,100

시 429,000

다자녀행복카드제 가맹점 카드 수수료 감면지원 8,800 8,800 0

도 2,640

시 6,160

201 일반운영비 800 0 800

도 240

시 560

01 사무관리비 800 0 800

○다자녀 행복카드제 사업운영비
800

도 240

시 560

307 민간이전 8,000 8,800 △800

도 2,400

시 5,600

02 민간경상사업보조 8,000 8,800 △800

○다자녀 행복카드제 가맹점 카드 수수료 감
면지원 8,000

도 2,400

시 5,600

다둥이가정 육아용품 구입비 지원 200,000 51,500 148,500

도 60,000

시 140,000

301 일반보전금 200,000 51,500 148,500

도 60,000

시 140,000

03 사회보장적수혜금(지방재원) 200,000 51,500 148,500

○다둥이가정 육아용품 구입비 지원
200,000

도 60,000

시 140,000

청년부부 결혼축하금 지원사업 980,000 980,000 0

도 294,000

시 686,000

301 일반보전금 980,000 980,000 0

도 294,000

시 686,000

03 사회보장적수혜금(지방재원) 980,000 980,000 0

1,932,100,000

800,000원

8,000,000원

200,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 출생보건과
정책: 출생보건지원운영
단위: 출생지원 관리 (단위:천원)

○청년부부 결혼축하금 지원
980,000

도 294,000

시 686,000

신혼(예비)부부 건강검진비 지원사업 41,990 28,860 13,130

도 12,597

시 29,393

307 민간이전 41,990 28,860 13,130

도 12,597

시 29,393

01 의료 및 회복비 41,990 28,860 13,130

○신혼(예비)부부 건강검진비 지원
41,990

도 12,597

시 29,393

모자보건 관리 2,090,995 1,950,723 140,272

국 185,733

기 160,623

도 715,098

시 1,029,541

생애초기 건강관리 시범사업 64,770 0 64,770

기 1,032

도 309

시 63,429

201 일반운영비 48,730 0 48,730

01 사무관리비 39,850 0 39,850

○가정방문 소모품 구입
1,000

○사업홍보 현수막 등 제작
1,050

○교육자료 및 리플렛 제작
9,000

○차량 임차료 28,800

02 공공운영비 8,880 0 8,880

○전기차량 충전비 7,200

○차량 세차비 등
720

○태블릿 pc 통신요금
960

202 여비 15,040 0 15,040

기 1,032

도 309

시 13,699

01 국내여비 15,040 0 15,040

2,000,000원*490명

130,000원*323명

20,000원*10종*5회

70,000원*15회

3,000원*3,000부

1,200,000원*2대*12월

300,000원*2대*12월

30,000원*1회*2대*12월

40,000원*2대*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 출생보건과
정책: 출생보건지원운영
단위: 모자보건 관리 (단위:천원)

○전문교육 참석 여비
6,400

기 122

도 36

시 6,242

○가정방문 등 출장여비
8,640

기 910

도 273

시 7,457

307 민간이전 1,000 0 1,000

01 의료 및 회복비 1,000 0 1,000

○가정방문용 의료 소모품 구입
1,000

산모·신생아 건강관리 지원 사업(전환사업) 507,257 507,257 0

도 400,733

시 106,524

308 자치단체등이전 507,257 507,257 0

도 400,733

시 106,524

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 507,257 507,257 0

○산모·신생아 건강관리 지원(전환2단계)
507,257

도 400,733

시 106,524

산모·신생아 건강관리 본인부담금 추가지원 114,760 114,760 0

도 34,428

시 80,332

301 일반보전금 114,760 114,760 0

도 34,428

시 80,332

03 사회보장적수혜금(지방재원) 114,760 114,760 0

○산모·신생아 건강관리 본인부담금 추가지
원 114,760

도 34,428

시 80,332

산모 신생아 건강관리 본인부담금 추가지원(추가자체사
업)

112,500 112,500 0

301 일반보전금 112,500 112,500 0

03 사회보장적수혜금(지방재원) 112,500 112,500 0

○산모·신생아 건강관리 본인부담금 추가지
원(추가자체사업) 112,500

출산가정 방문 산후조리서비스 확대 지원 193,065 193,065 0

도 57,920

시 135,145

400,000원*4명*4회

180,000원*4명*12월

20,000원*10종*5회

1,179,667원*430명

190,000원*604명

250,000원*450명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 출생보건과
정책: 출생보건지원운영
단위: 모자보건 관리 (단위:천원)

308 자치단체등이전 193,065 193,065 0

도 57,920

시 135,145

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 193,065 193,065 0

○출산가정 방문 산후조리서비스 확대 지원
193,065

도 57,920

시 135,145

모자보건사업 89,600 78,268 11,332

201 일반운영비 4,250 2,000 2,250

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○임산부 교육 홍보물 제작 등
2,000

02 공공운영비 2,250 0 2,250

○맘편한 임신 택배 서비스 지원
2,250

202 여비 5,760 3,900 1,860

01 국내여비 5,760 3,900 1,860

○모자보건사업 업무추진 여비
5,760

206 재료비 5,760 1,728 4,032

01 재료비 5,760 1,728 4,032

○임산부 교육프로그램 운영 재료 구입
5,760

301 일반보전금 2,880 1,140 1,740

11 행사실비지원금 2,880 1,140 1,740

○임산부 건강교실 참석자 간식비
2,880

307 민간이전 69,950 69,500 450

01 의료 및 회복비 6,950 6,500 450

○유축기 소모품 구입
6,000

○유축기 충전기 구입 200

○유축기 가방 구입 300

○유축기 구입 450

05 민간위탁금 63,000 63,000 0

○임신부 산전 무료 검진비 지원 63,000

―기형아(1차) 33,000

―기형아(2차) 30,000

405 자산취득비 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

○모자보건실 서랍장 구입
1,000

태아 정밀 건강검진비 지원 70,000 0 70,000

633,000원*305명

2,000원*1,000매

4,500원*500명

20,000원*3명*8회*12월

14,400원*40명*10회

3,000원*40명*2회*12월

25,000원*20개*12월

20,000원*10개

30,000원*10개

150,000원*3대

55,000원*600명

50,000원*600명

1,000,000원*1개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 출생보건과
정책: 출생보건지원운영
단위: 모자보건 관리 (단위:천원)

307 민간이전 70,000 0 70,000

01 의료 및 회복비 70,000 0 70,000

○태아 정밀 건강검진비 지원
70,000

모자보건사업 보조인력비 39,968 40,768 △800

기 4,666

도 2,334

시 32,968

101 인건비 35,896 35,896 0

기 4,666

도 2,334

시 28,896

03 공무직(무기계약)근로자보수 35,896 35,896 0

○모자보건사업 보조인력 인건비 35,896

―기본급 25,016

기 4,666

도 2,334

시 18,016

―직군보조비 1,740

―정액급식비 1,680

―명절휴가비 2,502

―정근수당 1,043

―정근수당 가산금 600

―위험수당 480

―가족수당 480

―초과수당 2,355

201 일반운영비 40 0 40

01 사무관리비 40 0 40

○모자보건사업 공무직 피복비
40

202 여비 120 960 △840

01 국내여비 120 960 △840

○모자보건사업 추진(공무직)
120

304 연금부담금등 3,912 3,912 0

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 3,912 3,912 0

○고용보험료 610

○산재보험료 349

○국민연금 기관부담금
1,567

○건강보험 기관부담금 1,386

―국민건강보험금
1,234

70,000,000원

2,084,640원*12월

145,000원*12월

140,000원*12월

2,084,640원*120%

2,084,640원*25%*2회

50,000원*12월

40,000원*12월

40,000원*12월

19,620원*10시간*12월

40,000원*1명*1회

20,000원*1명*1회*6월

2,900,500원*1.75%*12월

2,900,500원*1%*12월

2,900,500원*4.5%*12월

2,900,500원*3.545%*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 출생보건과
정책: 출생보건지원운영
단위: 모자보건 관리 (단위:천원)

―장기요양보험금
152

고위험임산부의료비 지원 63,893 29,000 34,893

기 35,829

도 17,914

시 10,150

307 민간이전 63,893 29,000 34,893

기 35,829

도 17,914

시 10,150

01 의료 및 회복비 63,893 29,000 34,893

○고위험임산부 의료비 지원
63,893

기 35,829

도 17,914

시 10,150

청소년산모 임신출산 의료비 지원 1,200 2,400 △1,200

기 600

도 180

시 420

308 자치단체등이전 1,200 2,400 △1,200

기 600

도 180

시 420

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,200 2,400 △1,200

○청소년 산모 임신출산 의료비 지원
1,200

기 600

도 180

시 420

난임부부 시술비 확대 지원 15,000 55,000 △40,000

307 민간이전 15,000 55,000 △40,000

01 의료 및 회복비 15,000 55,000 △40,000

○광양시 난임부부 시술비 확대 지원
15,000

난임부부 시술비 지원(전환사업) 144,600 144,600 0

도 108,450

시 36,150

307 민간이전 144,600 144,600 0

도 108,450

시 36,150

01 의료 및 회복비 144,600 144,600 0

○난임부부 시술비 지원(전환 2단계)
144,600

102,820원*12.27%*12월

63,893,000

1,200,000원*1명

15,000,000원

777,419원*186명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 출생보건과
정책: 출생보건지원운영
단위: 모자보건 관리 (단위:천원)

도 108,450

시 36,150

난임 진단검사비 지원 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

01 의료 및 회복비 10,000 10,000 0

○난임 진단검사비 지원
10,000

전남형 난임부부 시술비 지원 17,100 17,100 0

도 5,130

시 11,970

307 민간이전 17,100 17,100 0

도 5,130

시 11,970

01 의료 및 회복비 17,100 17,100 0

○전남형 난임부부 시술비 지원
17,100

도 5,130

시 11,970

한방 난임치료 지원 11,340 11,340 0

도 4,860

시 6,480

307 민간이전 11,340 11,340 0

도 4,860

시 6,480

01 의료 및 회복비 11,340 11,340 0

○한방 난임치료 지원 11,340

도 4,860

시 6,480

저소득층 기저귀 조제분유 지원 370,438 368,528 1,910

국 185,733

도 55,720

시 128,985

308 자치단체등이전 370,438 368,528 1,910

국 185,733

도 55,720

시 128,985

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 370,438 368,528 1,910

○저소득층 기저귀 및 조제분유 지원
370,438

국 185,733

도 55,720

시 128,985

미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 32,308 23,342 8,966

200,000원*50명

1,900,000원*9명

1,260,000원*9명

370,438,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 출생보건과
정책: 출생보건지원운영
단위: 모자보건 관리 (단위:천원)

기 16,154

도 8,077

시 8,077

307 민간이전 32,308 23,342 8,966

기 16,154

도 8,077

시 8,077

01 의료 및 회복비 32,308 23,342 8,966

○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원
32,308

기 16,154

도 8,077

시 8,077

선천성대사이상 검사 및 환아관리 7,868 4,396 3,472

기 3,934

시 3,934

307 민간이전 7,868 4,396 3,472

기 3,934

시 3,934

01 의료 및 회복비 7,868 4,396 3,472

○선천성대사이상 검사 및 환아 의료비 지원
7,868

기 3,934

시 3,934

선천성 난청검사 및 보청기 지원 2,190 1,818 372

기 1,094

도 548

시 548

307 민간이전 2,190 1,818 372

기 1,094

도 548

시 548

01 의료 및 회복비 2,190 1,818 372

○선천성 난청 검사 및 보청기 지원
2,190

기 1,094

도 548

시 548

영유아 발달장애 정밀검사비 2,893 1,853 1,040

기 2,314

시 579

307 민간이전 2,893 1,853 1,040

기 2,314

시 579

32,308,000원

7,868,000원

2,190,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 출생보건과
정책: 출생보건지원운영
단위: 모자보건 관리 (단위:천원)

01 의료 및 회복비 2,893 1,853 1,040

○영유아 발달장애 정밀검사비
2,893

기 2,314

시 579

영유아 건강검진(만6세미만 의료급여수급권자) 1,905 1,815 90

기 1,524

시 381

308 자치단체등이전 1,905 1,815 90

기 1,524

시 381

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,905 1,815 90

○영유아 건강검진(만6세미만 의료급여수급
권자) 1,905

기 1,524

시 381

의료급여수급자 건강검진 사업운영비 1,250 1,250 0

기 1,000

시 250

201 일반운영비 1,250 1,250 0

기 1,000

시 250

01 사무관리비 1,250 1,250 0

○의료급여수급자 건강검진 사업운영비
1,250

기 1,000

시 250

표준모자보건수첩제작 3,000 1,359 1,641

201 일반운영비 3,000 0 3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○표준모자수첩 제작 1,500

○임산부 앰블럼 제작 1,500

여성 어린이 특화사업 39,244 42,236 △2,992

기 19,622

도 3,924

시 15,698

307 민간이전 39,244 42,236 △2,992

기 19,622

도 3,924

시 15,698

01 의료 및 회복비 39,244 42,236 △2,992

○임산부 철분제 구입
32,508

기 16,254

2,893,000원

1,905,000원

1,250,000원

1,000원*1,500개

1,000원*1,500개

6,020원*900명*6통



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 출생보건과
정책: 출생보건지원운영
단위: 모자보건 관리 (단위:천원)

도 3,250

시 13,004

○임산부 엽산제 구입
6,736

기 3,368

도 674

시 2,694

영양플러스사업 174,846 188,068 △13,222

기 72,854

도 14,571

시 87,421

101 인건비 36,167 36,743 △576

기 17,689

도 3,536

시 14,942

03 공무직(무기계약)근로자보수 36,167 36,743 △576

○영양플러스사업 인건비 32,053

―기본급 24,336

기 12,168

도 2,433

시 9,735

―직군보조비 1,740

기 896

도 179

시 665

―가족수당 1,440

기 720

도 144

시 576

―정근수당 1,114

기 557

도 111

시 446

―시간외수당 3,423

기 1,711

도 342

시 1,370

○정액급식비 1,680

기 420

도 84

시 1,176

○명절휴가비 2,434

기 1,217

4,000원*842명*2회

2,028,000원*1명*12월

145,000원*1명*12월

120,000원*1명*12월

1,114,000원

3,423,000원

140,000*1명*12월

2,434,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 출생보건과
정책: 출생보건지원운영
단위: 모자보건 관리 (단위:천원)

도 243

시 974

201 일반운영비 2,840 1,880 960

기 1,020

도 204

시 1,616

01 사무관리비 2,840 1,880 960

○영양플러스사업 홍보물 제작 1,800

―리플렛 외 1종 1,800

기 500

도 100

시 1,200

○영양플러스사업 소모품 구입
560

기 280

도 56

시 224

○영양플러스 전문인력 교육비
480

기 240

도 48

시 192

202 여비 3,360 3,840 △480

기 960

도 192

시 2,208

01 국내여비 3,360 3,840 △480

○영양플러스사업(공무직) 출장여비
2,880

기 840

도 168

시 1,872

○영양플러스사업(공무직) 교육여비
480

기 120

도 24

시 336

301 일반보전금 3,400 1,740 1,660

기 1,040

도 208

시 2,152

11 행사실비지원금 2,760 1,440 1,320

○영양교육 참석자 다과구입
360

1,800원*1,000개

560,000원

240,000원*2명*1회

20,000원*6회*2명*12월

240,000원*2명*1회

1,000원*60명*6회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 출생보건과
정책: 출생보건지원운영
단위: 모자보건 관리 (단위:천원)

기 180

도 36

시 144

○영양플러스대상자 조리실습
2,400

기 540

도 108

시 1,752

14 기타보상금 640 300 340

○영양플러스대상자 영양교육 강사수당 640

―3급 강사비 400

기 200

도 40

시 160

―4급 강사비 240

기 120

도 24

시 96

304 연금부담금등 3,996 3,996 0

기 1,998

도 400

시 1,598

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 3,996 3,996 0

○고용보험부담금 600

기 300

도 60

시 240

○산업재해보험료 276

기 138

도 28

시 110

○국민연금기관부담금 1,560

기 780

도 156

시 624

○국민건강보험금 기관부담금
1,560

기 780

도 156

시 624

307 민간이전 125,083 139,869 △14,786

기 50,147

도 10,031

시 64,905

30,000원*40명*2회

100,000원*4회*1명

80,000원*3회*1명

50,000원*12월

276,000원

1,560,000원

1,560,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 출생보건과
정책: 출생보건지원운영
단위: 모자보건 관리 (단위:천원)

01 의료 및 회복비 125,083 139,869 △14,786

○보충식품구입비 124,513

기 50,147

도 10,031

시 64,335

○빈혈검사 시약 570

양질의 보건의료 서비스 체계구축 186,484 328,089 △141,605

중마통합보건지소운영 85,399 53,173 32,226

중마통합보건지소 운영 85,399 53,173 32,226

201 일반운영비 79,239 42,399 36,840

01 사무관리비 43,259 22,249 21,010

○접수실 신용카드 사용 수수료
480

○접수실 민원인 혈압측정기 용지 구입
375

○접수실 제증명 발급용지 구입
450

○접수실 민원인 번호표 발급용지 구입
200

○민원용 식수용 정수기 종이컵 구입
216

○민원인 대기용 소모품 구입
540

○신용카드 결제비용 청구대행비
264

○방사선 피폭선량 측정 수수료
100

○민원실 사무용품 구입
250

○민원실 근무복 구입 600

○정수기요금(민원실, 사무실)
1,320

○화장실 비대요금 816

○복사기 임대료(사무실)
2,400

○의료폐기물 수거처리비
2,460

○무인경비시스템 용역비
2,160

○청소용역비 29,128

○종량제봉투 구입 청소용품 구입 1,500

02 공공운영비 35,980 20,150 15,830

○유선방송 요금 240

○상하수도 요금 1,800

○전기 요금 15,000

124,513,000

1,500원*380명

40,000원*12월

2,500원*150롤

300원*1,500매

200,000원*1회

12,000원*3박스*6월

540,000원

264,000원

100,000원*1회

5,000원*10종*5회

600,000원

55,000원*2대*12월

17,000원*4대*12월

200,000원*1대*12시간

205,000원*12월

180,000원*12월

29,128,000원*1식

20,000원*12월

150,000원*12월

1,250,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 출생보건과
정책: 양질의 보건의료 서비스 체계구축
단위: 중마통합보건지소운영 (단위:천원)

○중마통합보건지소 청사 소규모 수리비
6,000

○중마통합보건지소 장비 수리 11,450

―임상병리실 장비 수리
1,000

―치과실 장비 수리 300

―물리치료실 장비 수리
400

―접종실 장비 수리 500

―방사선실 장비 유지 관리
640

―방사선실 X-ray 장비 정기검사
320

―방사선실 의료영상정보시스템 유지보수
7,920

―방사선실 공기살균기 램프교체
370

○민원실 안심벨 시스템 요금
480

○청사 방역소독비 800

○냉난방기 가스 및 냉매주입
210

202 여비 6,160 8,080 △1,920

01 국내여비 6,160 8,080 △1,920

○중마보건지원 업무추진 여비 6,160

―보건업무 추진 여비
5,760

―공중보건의 진료(독감 등) 여비
400

지역보건의료기능강화 101,085 274,916 △173,831

예방접종실 운영 5,146 11,002 △5,856

201 일반운영비 2,046 2,046 0

01 사무관리비 1,950 1,950 0

○독감접종 민원대기용 소모성 물품 구입
1,000

○독감접종용 소모품 구입
150

○홍보물품 제작 400

○예방접종실 침대 커버 400

02 공공운영비 96 96 0

○예방접종실 전력선 통신요금(PLC)
96

307 민간이전 1,600 1,600 0

01 의료 및 회복비 1,600 1,600 0

○예방접종용 의료 소모품 구입
1,600

6,000,000원*1식

200,000원*5종

300,000원*1회

200,000원*2회

500,000원*1회

640,000원*1대

320,000원*1대

660,000원*12월

185,000원*2대

40,000원*12월

200,000원*4회

70,000원*3대

20,000원*6명*4일*12월

20,000원*2명*10일

10,000원*20종*5회

150,000원*1회

200원*2,000장

200,000원*2개

8,000원*12월

100,000원*4종*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 출생보건과
정책: 양질의 보건의료 서비스 체계구축
단위: 지역보건의료기능강화 (단위:천원)

405 자산취득비 1,500 0 1,500

01 자산및물품취득비 1,500 0 1,500

○영유아 신장체중계 구입
1,500

진료실 운영 11,390 11,390 0

202 여비 1,440 1,440 0

01 국내여비 1,440 1,440 0

○한방진료 등 업무추진 여비
1,440

307 민간이전 9,950 9,950 0

01 의료 및 회복비 9,950 9,950 0

○의과진료 의약품 구입 1,800

―주사제 원내처방 의약품
1,800

○진료실 및 검진실 소모품 구입
2,000

○한방실 의약품 및 소모품 구입 6,150

―진료의약품 4,000

―진료소모품 1,800

―처방용 약봉투 구입 150

―체성분 결과지 구입
200

임상병리실 운영 82,879 80,119 2,760

307 민간이전 82,879 79,879 3,000

01 의료 및 회복비 82,879 79,879 3,000

○임상병리용 시약 및 소모품 구입 82,879

―B형간염(항원,항체) 검사 시약
7,600

―A형간염(항원,항체) 검사 시약
9,600

―뇨 일반검사 시약 116

―임신반응검사 시약 68

―생화학 및 혈액학 정도관리 시약
1,400

―혈액형검사 시약 165

―클라미디어검사 시약
2,349

―임부 C형간염 무료검진 시약
6,108

―자동혈구분석 시약(용혈제외 3종)
3,000

―전염병 보균자찾기 검사시약 및 소모품
15,000

―검사용 기자재 2,000

―혈당검사 스틱 788

1,500,000원*1대

20,000원*2명*3일*12월

3,000원*3종*200명

20,000원*20종*5회

40,000원*20종*5회

30,000원*12종*5회

150원*1,000매

50,000원*2종*2회

400,000원*19개

320,000원*30개

7,200원*16병

22,500원*3개

700,000원*2개

33,000원*5개

81,000원*29개

203,600원*30개

600,000원*5개

250,000원*12종*5회

50,000원*10종*4회

22,500원*35개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 출생보건과
정책: 양질의 보건의료 서비스 체계구축
단위: 지역보건의료기능강화 (단위:천원)

―검사 및 혈액채취용 주사기 및 튜브
1,800

―생화학검사시약(기초 간암검사외 11종)
3,360

―풍진(항원,항체)검사 시약
15,000

―신혼부부 무료검진 시약(간염외 11종)
2,525

―비타민D 시약 12,000

물리치료실 운영 1,670 2,405 △735

307 민간이전 1,670 2,405 △735

01 의료 및 회복비 1,670 2,405 △735

○물리치료실 약품 및 소모품 구입 1,670

―물리치료 약품 350

―물리치료 소모품(핫팩 등)
1,320

150원*3종*4,000개

70,000원*12종*4회

600,000원*25개

50,500원*50명

600,000원*20통

3,500원*100개

11,000원*120개


